
Setkání absolventů a přátel 
Univerzity Hradec Králové 

14. září 2013



Rámcový program
Prohlídka budov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .00–16 .00 
Programy fakult a ústavu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .00–16 .00 
Koncertní program  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .00–22 .00 
Taneční zóna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .30–23 .00 
Oddechová zóna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .00–22 .00 
Herní zóna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .00–22 .00 
Nestor klub (setkávání s bývalými pracovníky)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .00–23 .00 
After party  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .od 22 .00 

Program kulturní části v areálu Na Soutoku 
Na hlavním pódiu vystupují: 
Kantoři  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .00–15 .50 
Vyhoukaná sowa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .10–17 .10 
Memphis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .40–18 .40 
Imodium  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .10–20 .10 
Marsyas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .40–21 .50

V taneční zóně hraje: 
DJ Vranovský  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .30–23 .00

V průběhu akce vám nabízíme možnost občerstvení 
ve stanech a prodejních místech poskytujících bohatý 
výběr čaje, kávy, nealko nápojů, piv, vín, míchaných ná-
pojů, grilovaných pochoutek, vybraného pečiva, baget 
a cukrovinek . V areálu doporučujeme navštívit herní 
stanoviště se sportovními atrakcemi nebo klidovou 

zónu . Budeme rovněž rádi, když univerzitě zanecháte 
s pomocí barev a štětce a za pomoci našich výtvarníků 
otisk svého já na dlažbě přístupového chodníku . 

Přejeme vám nezapomenutelné zážitky a jen krásné 
pocity při návštěvě vaší Univerzity Hradec Králové!

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


Pedagogická fakulta

Přednášky v Objektu společné výuky 
(budova A) 
11.00, místo přednášky bude upřesněno 
doc. Tomáš Petráček nabídne společné zamyšlení nad 
aktuální celospolečenskou otázkou církevních restitucí, 
a to v přednášce Geneze a správa církevního majetku 
v českých zemích a současné restituční debaty

13.00, aula 
děkan fakulty doc. Pavel Vacek spolu s vámi zavzpo-
míná na největší fakultu univerzity z několika pohledů 
při přednášce a diskusi Učitelské vzdělávání v Hradci 
Králové v proměnách času 

V průběhu kulturního programu vyhlásí představitelé 
fakulty výsledky letní soutěže Vyfoť se se svou fakultou . 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby nabíd-
ne ve svých prostorách v Regiocentru Nový pivovar 
(budova P) otevřené workshopy s možností vyrobit 
a odnést si textilní artefakt . Workshopy probíhají od 
11 do 13 hodin .

Katedra slavistiky nabídne návštěvníkům jedinečnou 
příležitost zhlédnout dnes již historický dokument 
z pracovní stáže v roce 1989 ve Volgogradu v tehdej-
ším SSSR a uspořádá komentovanou výstavu ke své 
činnosti .

Katedra českého jazyka a literatury představí foto-
grafie dokumentující její aktivity v uplynulých letech . 

Hudební katedra se ráda pochlubí krásným varhanním 
nástrojem a dovednostmi svých studentů při pravi-
delných varhanních improvizacích v historické obno-
vené aule v budově děkanátu PdF (nám. Svobody, 
budova C) . 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby zve na 
výstavu prací studentů v Galerii T v Objektu společné 
výuky (budova A) .

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


Fakulta informatiky a managementu

Zveme vás srdečně na setkání absolventů a přátel uni-
verzity do budovy FIM v areálu Na Soutoku (budova J), 
kde jsme pro vás mimo jiné připravili přednášky:

13.00, posluchárna J13 (1. podlaží) 
Ing. Pavel Kříž (katedra informatiky a kvantitativních 
metod): Komunitní bezdrátové sítě a jejich mapování 
(přednáška nastíní možnosti mapování a plánování 
síťové topologie a obsahuje ukázky studentských prací 
věnovaných této problematice)

14.00, posluchárna J13 (1. podlaží) 
doc. Jiří Štyrský, CSc. (katedra rekreologie a cestovní-
ho ruchu): Kultivační význam studia cestovního ruchu 
na FIM UHK (návaznost na 20 . výročí založení fakulty, 
citace absolventů)

A co vás ještě čeká (průběžně během celé 
akce, tj. od 10 do 16 hod.)?
→ Pracovna děkana doc . Václava Janečka bude ote-

vřena pro neformální setkání s vedením fakulty 
(1 . podlaží) .

→ Rádi vám ukážeme prostory nové budovy a před-
vedeme moderní možnosti výuky v seminárních 
i počítačových učebnách .

→ Na každé katedře vás přivítají akademičtí pra-
covníci, kteří s vámi nejen rádi zavzpomínají, ale 

pohovoří o tom, čím katedry žijí právě teď a kam 
směřuje jejich snažení do budoucna .

 Katedru informatiky a kvantitativních metod a ka-
tedru informačních technologií najdete ve 3 . pod-
laží, katedru aplikované lingvistiky, katedru ekono-
mie, katedru managementu a katedru rekreologie 
a cestovního ruchu ve 4 . podlaží budovy FIM .

→ Vedoucí Institutu dalšího vzdělávání FIM 
Mgr . El Hmoudová bude prezentovat širokou 
škálu aktivit institutu na učebně J4 (2 . podlaží) .

→ Ve 2 . podlaží je připraven fotokoutek k 20. výročí 
založení fakulty .

→ Jak se stavěla nová budova fakulty, uvidíte v unikát-
ním časosběrném dokumentu, který budete moci 
zhlédnout v posluchárně J1 (2 . podlaží) .

→ V prostorách relaxační zóny fakulty si můžete 
prohlédnout výstavku zajímavých aktivit fakul-
ty – dozvíte se např . o pořádaných konferencích, 
soutěžích pro studenty, vědeckých projektech 
zahraničních studijních stážích, nabídneme vám 
informace o spolupráci s podniky a institucemi 
(1 . podlaží) .

→ Po celou dobu návštěvy objektu fakulty máte mož-
nost občerstvení v bufetu v příjemném prostředí 
relaxační zóny, která je ideálním místem pro přátel-
ská setkání i doplnění energie (1 . podlaží) .

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


Filozofická fakulta

Přednášky na Filozofické fakultě UHK, 
budova B 
Filozofická fakulta si dovoluje své bývalé vyučující, 
absolventy i přátele pozvat na tři přednášky. První dvě 
z nich jsou věnovány tématům, na něž při běžné výuce 
obvykle nezbývá prostor, přestože jsou mnohdy zajíma-
vější než výčty dat a historických událostí. Třetí naláká 
posluchače do unikátního Archeoparku pravěku ve 
Všestarech, jehož je Katedra archeologie FF UHK odbor-
ným garantem.

13.00 
prof. František Musil: Průšvihy východočeské šlechty

14.00 
doc. Marta Kohárová: Dámy a soudružky – partnerky 
československých politiků

15.00 
doc. Radomír Tichý: Léto (nejen) s experimentální 
archeologií – Borek, Všestary

Přednášky v Objektu společné výuky, 
budova A 
Studenti Katedry politologie Filozofické fakulty UHK 
mají jedinečnou možnost se v rámci svého studia 
zúčastnit studijních pobytů v zemích Latinské Ameriky 
a Afriky. Černý kontinent návštěvníkům srazu absolven-
tů přiblíží docent Jan Klíma.

12.30, posluchárna A 2 
doc. Jan Klíma: Stále bližší Afrika – předpoklady a brz-
dy rozvoje 

Prohlédněte si i výstavy! Na filozofické fakultě jsou pro 
návštěvníky připraveny dvě výstavy prezentující činnost 
jejích vyučujících i studentů:

→ Výstava „Na cestě k Archeoparku“ .
→ Výstava restaurovaného rukopisného zbytku bible 

s krátkou přednáškou a demonstrací zajímavé práce 
restaurátora .

→ V Objektu společné výuky budou moci absolven-
ti a přátelé univerzity prostřednictvím fotografií 
vyučujících a studentů filozofické fakulty obdivovat 
krásy Latinské Ameriky a Afriky .

Bonusy pro absolventy a přátele FF UHK
→ Pro čtenáře: Každý návštěvník fakulty dostane 

nové číslo newsletteru Filozofické fakulty UHK 
„Ozvěny“ .

→ Pro cestovatele: Možnost návštěvy výstavy foto-
grafií doktorandky politologie na FF UHK Michaely 
Prouzové Z černého kontinentu až na vrcholky And 
v galerii Automat ve Studijní a vědecké knihovně 
v Hradci Králové (od 9 do 12 hod .) u kampusu .

→ Pro nostalgické duše: Jedinečná příležitost 
zavzpomínat na studentská léta s bývalými spolu-
žáky i vyučujícími nad šálkem dobré kávy přímo na 
fakultě a obdržet dárek ve fakultních barvách na 
památku .

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


Přírodovědecká fakulta

Poslechněte si přednášky pracovníků fakulty a diskutuj-
te s bývalými vyučujícími či jejich nástupci! Přednášky se 
konají vždy v místnosti A 10 v Objektu společné výuky.

11.00, místnost A 10 
doc. Štěpán Hubálovský a Mgr. Pavla Hanzalová (ka-
tedra informatiky): Modelování a počítačová simulace 
jako moderní pedagogicko-výzkumná metoda

12.00, místnost A 10 
doc. Josef Hubeňák (katedra fyziky): 
Elektromagnetická vlna v experimentech

13.00, místnost A 10 
prof. Martin Bílek a doc. Malgorzata Nodzynska 
(katedra chemie): Učitelství chemie na UHK v běhu času 
a vizualizace mikrosvěta

14.00, místnost A 10 
doc. Zuzana Wagnerová (katedra biologie): Vývoj 
a směřování katedry biologie

Srdečně zveme také k návštěvě pracovišť fakulty 
v objektu C, kde se na vás těší pracovníci jednotlivých 
kateder připravení vyzkoušet přímo s vámi a na vás 
kratochvilné experimenty!

Katedra fyziky
Zkuste multifunkční lůžko! Polohovací nemocniční 
lůžko je osazeno trojicí piezoelektrických senzorů 

umístěných pod matrací . Tyto senzory jsou schop-
ny zaznamenat sebemenší pohyb pacienta, který na 
lůžku leží . Pomocí matematického zpracování signálů 
z těchto senzorů je možné měřit a monitorovat řadu 
fyziologických parametrů pacienta . Práce s tímto lůž-
kem v sobě unikátním způsobem spojuje aplikace jak 
fyzikálních oborů (biomedicínské inženýrství, matema-
tická fyzika), tak lékařských (kardiologie, kardiochirur-
gie, neurologie, neurochirurgie) . 

Posaďte se na balistokardiografickou židli! Jedná se 
o židli, která vás sama vyšetří! Pomocí matematického 
zpracování signálů je poté možné určit tepovou frek-
venci člověka . Výhodou takové židle je fakt, že na tělo 
měřeného člověka není třeba umísťovat žádné senzory . 

Pohlédněte na svět a spolužáky brýlemi simulujícími 
opilost od 0,4–3,5 ‰!

Katedra chemie
Zkuste interaktivně laděné chemické experimenty na 
téma např .: Hry se svíčkou, Počítačové experimenty, 
Propedeutika chemického experimentování na téma 
Čtyři živly .

Katedra biologie
Prohlédněte si výstavní tabule s prezentací aktuálních 
výsledků výzkumu studentů z botaniky, zoologie, expe-
rimentální biologie a geologie . 

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


Ústav sociální práce

Navštivte budovu ústavu na Slezském Předměstí! Jedná 
se o objekt E poblíž zastávky MHD „Tesla“, již obslu-
huje linka č. 11, případně doporučujeme využít spojení 
trolejbusem č. 6, vystoupit na zastávce „Pyrám“ a poté 
pokračovat Orlickou ulicí do ul. Víta Nejedlého, v níž 
se budova nachází. Průvodcovství po budově zajišťují 
pracovníci a studenti. K dispozici vám budou materiály 
dokumentující činnost ÚSP. V místnosti A 5 je pro vás 
připraven prostor ke vzpomínání a rozhovorům. 

V Objektu společné výuky (budově A) se 
uskuteční přednášky a jsou k dispozici 
místa k setkávání
10.00–18.00, místnost A 5 
K dispozici k setkávání absolventů a pedagogů .

13.00–13.30, místnost A 17 
Hudební vystoupení studentů .

13.30–15.00, místnost A 17 
Dr. Radim Uzel: Změny lidské sexuality v soudobé 
společnosti a dr. Miroslav Mitlöhner: Lidská sexualita 
z pohledu trestního práva.

V rámci doprovodných aktivit Vás také zveme k pro-
hlídce nových výukových prostor a výstavy fotografií 
z významných akcí Ústavu sociální práce Univerzity 
Hradec Králové, k seznámení s plány jeho rozvoje 
a publikační činnosti pracovníků a k představení vý-
sledků pobytu studentů na partnerských univerzitách 
v zahraničí . 

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


H

E

D

F
P

B
RCL

A
J

K

Mapa umístění budov

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


1 — stage

5 — stánek Bar No .1
6 — merchandise kapely
7 — paintball
8 — skákací hrad
9 — klidová zóna (frisbee, kopaná, …)

J

A

Mapa areálu Na Soutoku

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz


děkujeme našim partnerům

program | PdF | FIM | FF | PřF | ÚSP | mapa umístění budov | mapa areálu Na Soutoku

http://www.uhk.cz

